www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

124 Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXIX

,c.\Jd-ººs~
i§- ,._: ~

Q ( t rl.
~================================-- ~ - .'1:J - -~ "llnl,- õ

e> &.,.-- (;-,

•
ESTADO DO PIAUf
PREPElnlRA MUNIClPAL Dl! SÃO RAIMUNDO NONATO
GAl!TNBTII DA PRBPEITA
CNPJ: 06.772.8S9/000l·03

CONTRATO Ng 0033/2019

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRBSTAÇÃO DB
SERVIÇOS POR PRAZO DETBRMlNADO que entre si
celebram o Município São Raimundo Nonato• PI e Sr',
MARIA DA PAZ PRANÇA PERBIRA

CONTRATO TRMPORÁ.RIO DR PRESTAÇÃO DE SBRVIÇOS POR PRAZO
DIITERMTNADO que entre s1 celebram de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DI! SÃO
RAIMUNDO NONATO - PIAUf, pessoa jurfdic:a do direito pllbllco Interno, com sede na Rua
lroutor Barroso, n11 249, na cidade de São Raimundo Nonato • PI, Inscrita no CNPJ n•
06.772.8S9/0001·83, neste ato representado pela Prefeita. Municipal, CARMl!LITA DE
CAsTRO Sll.VA, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado MARIA DA PAZ
FRANÇA PBIUIIRA , Brasileiro (a), residente no(a) RUA !OI.ANA PAIXÃO, NG 173, bairro
SANA LUZIA, mwnlclplo de São Raimundo Nonato • PI, portador(a) do CPF n11:

805,642.243-91 e RC. n.1: 177129S, doravante denominado CONTRATADO, mediante as
clãusula.s e condi9ões a seguir discriminadas:

CLÃUSUI,A. PRIMBJRA - QO QBH!TO

O presente contrato tem por objeto a prestação de serv!ços como PROFESSOR (A)
Sf!Rl~ INIClAlS da U, 6. BPIAClO ALVBS PAMPLONA Junto à Secretaria de educação,
Esporte e Lazer do munldplo de São Raimundo Nonato-PI pela CONTRATADO (A) ao
CONTRATANTE. com Jornada de trabalho de 20 (VINTB) horas semanais.

CLÁUSULA Sl!GJJNQA • QPRRAÇIQNALJZAÇÃQ nos SBRYIÇOS

A operacionalização dos Serviços contratados serão desenvolvidos pela
CON'l'RA.TADO (A), de acordo com a necessidade de serviços do CONTRATANTE, visando
atingir o objeto contratado., tonfonne determinação da Secretaria Municipal de Educaçlo,
Esporte e Lazer.

CLÁUSULA TBRÇWM - VALOR PP CONTRA])) B CONDlCÕEs PH PAGAMJNTQ ti DA
FQNTR PB R11cuesos;

A CONTRATANTE pagari ao CONTRATADO (A), com recursos do FUNDBB e
outros, a quantia de RS 998,0D (novecentos noventa oito reais) mensais.

CLÃUSJILA QUARTA - DA YIG8NC!A;

O presente contrato terá vigênc.ta de 06 meses, com Inicio em 11 de fevereiro de
2019 e térmh:io em 11 dtt agosto de 2019.

CLÁUSULA QUINTA- QA Bf!KJSÃO

O presente contrato poderã ser rescindido a qualquer tempo, por conveniência da
CONTRATANTE ou. pelo não cumprimento de qualquer das cláusulas ou condições deste
contrato, pelo CONTRATADO, desde que comunicado com urna antecedência m!nlma de 30

(trinta) dias, sem direito a qualquer lndenlza.çllo ou reclamação Judicia~ e/ou renovado por
no máximo Igual per1odo.

CLÁ$ULA SEXTA - DO FORO·

As partes elegem o foro da Comarca de Sã.o Raimundo NonatD-PI,. p.ara dirimir
quaisquer dúvidas a respeito do presente contrato.

E por estarem assim acordados assinam o presente termo em 02 (duas) vias n111
pre.sença das testemunhas abaixo.

São Raimundo Nonato-PI, 11 de fevereiro de 2019.

]hu,:. 1~,J M•fÃ-2~,io d,b tbv.f;1
MARJA A PAZ F NÇA PEREIRA

Testemunhas1 faam -rDotvk, 42.Jr. Jk. ~ .

:húi«. ~:w.d.Q Vu.ÜA

•
iiST ADO DO PIAU!
PREl'ElTURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONA10
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.SS9/0001·03

CONTRATO Nª 0034/2019

CONTRATO TEMPORÁRIO DB PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO que entre s1
celebram o Municlplo São Raim11ndo Nonato - PI e Sr',
MARIA DAS DORES DOS SANTOS VIE!I RA

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO
DETERMINADO que entre si celebram de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
RAJMUNDO NONATO• PlAUl pessoa jurídica do direito público interno, com sede na Rua
Doutor Barroso, n2 249, na cidade de São Ra.!mundo Nonato • PI. inscrita no CNPJ na
06.772.859/0001-03, neste ato representado pela Prefeita Municipal, CARMELITA DE
CASTRO SILVA, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado MARIA DAS
DORES DOS SANTOS Vll!IRA, Brasil eiro (a), residente no(a) PRAÇA AFONSO BARRETO
DE NEGREI ROS, Nll S/N, bairro UMBELINA, m11nic!pio de São Raimundo Non.ato • PI,
portador(a) do CPF n11 : 006.397.943-81 e RG, n.11: 9412427, doravante denominado
CONTRATADO, mediante as cláusulas e condições a segutrdtscrlmlnadas:

q,Ausrn,A PR(Ml!IRA - DO OBJl!]'O

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços como PROFESSOR (A)
SÉRIES INICIAIS da U. E. JOSÉ CABTANO DOS SANTOS junto à Secretaria de Educação.
Esporte e Lazer do municlplo de São Raimundo Nonato- PI pela CONTRATADO (A) ao
CONTRATANTE, com Jornada de trabalho de 20 (VINTE) horas semanais.

CLÁUSULA SJ!GUNQA · QPERACIQNAUZACÃQ Dos SEBYICQS

A operaclonaliiação dos Serviços contratados serão desenvo lvidos pela
CONTRATADO (A), de acordo oom a necessidade de servlços do CONTRATANTE., visando
atingir o objeto contratado, conforme determ inação da Secretaria Munlclpal de Educação,
Esporte e Lazer.

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR po CONTRATO E CONDIÇÕES DE PACAMENJO li DA
PONTE DE RECURSOS:

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO (A), com recursos do FUNDHB e
outros, a quantia de RS 998,00 (novecentos noventa oi to reais) mensais.

CLÁUSULA QUARTA- QAVIG6NClA;

O presente contrato terá vigência de 06 meses, com inicio em 15 de abril de 20191
e ténni no em 15 de outubro de 2019.

CLÁUSULA QUINTA· DA RFSCISÃQ

O presente contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, por conveniência da.
CONTRATANTE ou pelo não cumprimento de qualquer das dáu.sulas ou condições deste
contrato, pelo CONTRATADO, desde que c:omun.fcado com uma antecedência mí1Jima de 30

(tnllta) d las, sem direito a qualquer Indenização ou reclamação ludlda l e/ou renovado por
no máximo igual período.

CLÁSULASEJO:A- DO fORO:

As partes elegem o foro da Comarca de São Rajmundo Nonato-PI, para djrlm.lr
quaisquer dúvidas a respeito do presente oo ntrato,

'E por estarem assim acordados assinam o presente te rmo em 02 (duas) vias na
presença das restem1.1 nhas abai>eo.

São Raimundo Nona10-Pl, l S de abril de 2019.

Carmelita de Castro sova

viLL !'kolfbiodc0 ~ ... ;..to:,,1/,9,nr
MARJA DAS DORES DOS SANTOS VIEJRA

Tcslémunhas; ~ ,.,Qv ~~ fil. ct_ A(~.

~ti :i«~ i wJ.lto V«!Wth